

Số: /KH - UBND

Xuân Khanh, ngày tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH
Triển khai cuộc vận động xây dựng quỹ
"đền ơn đáp nghĩa" năm 2023

Thực hiện Công văn số 524/UBND – LĐT BXH ngày 31/3/2023 của UBND thị xã Sơn Tây về việc triển khai vận động, ủng hộ quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2023; UBND, Ban vận động xây dựng quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” phường Xuân Khanh xây dựng kế hoạch vận động ủng hộ quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích: Quỹ “đền ơn đáp nghĩa” được lập trên cơ sở vận động sự tự nguyện ủng hộ với tình cảm, trách nhiệm xã hội của các tổ chức, cá nhân, để cùng nhà nước quan tâm chăm sóc người có công với cách mạng.

- Làm cho cán bộ nhân dân quan tâm hơn nữa việc thực hiện chế độ chính sách đối với gia đình liệt sỹ, người có công với cách mạng, các gia đình thương bệnh binh nhân kỷ niệm 76 năm ngày TBLS (27/7/1947 – 27/7/2023)

2. Yêu cầu: Các ban ngành, đoàn thể, các cơ quan đơn vị, các nhà trường làm tốt công tác tuyên truyền vận động để nhân dân trên địa bàn phường tích cực tham gia đóng góp xây dựng quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”.

- Phát huy truyền thống uống nước nhớ nguồn mọi người đều tham gia xây dựng quỹ năm 2023 với mức cao nhất, đạt và vượt chỉ tiêu thị xã giao

II. ĐỐI TƯỢNG VẬN ĐỘNG.

- Các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân, cán bộ công nhân viên chức, người lao động trên toàn phường.

- Các cơ quan đơn vị trường học đóng quân trên địa bàn.

III. GỢI Ý MỨC VẬN ĐỘNG ỦNG HỘ QUỸ ĐỀN ƠN ĐÁP NGHĨA.

- CBCNVC: 01 ngày lương theo chế độ hiện hành của nhà nước

- Hộ gia đình: 30.000đ/hộ

- Hộ kinh doanh: 100.000đ/hộ

IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN.

- Từ ngày 15 – 25/4/2023: Xây dựng và triển khai kế hoạch vận động quỹ năm 2023.

- Cuộc vận động được thực hiện từ 15/5/2023 - 10/7/2023

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

- Công chức TBXH tham mưu cho UBND xây dựng kế hoạch vận động quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2023 và báo cáo kết quả cuộc vận động theo quy định.

- Các cơ quan đơn vị, trường học, các ban ngành đoàn thể, tổ dân phố triển khai thực hiện để cuộc vận động đạt kết quả cao nhất.

- Các ông bà trưởng ban công tác mặt trận các tổ dân phố chủ trì, phối hợp cùng các Tổ trưởng tổ dân phố trực tiếp vận động. Tiền thu được nộp về văn phòng UBND (Bà Nguyễn Ngọc Thuý - Thủ quỹ UBND) để nộp vào kho bạc Nhà nước và kịp thời báo cáo thị xã Sơn Tây.

Trên đây là kế hoạch triển khai cuộc vận động quỹ đền ơn đáp nghĩa năm 2023 của UBND phường Xuân Khanh rất mong được sự quan tâm của các cơ quan đơn vị, trường học, các ban ngành đoàn thể, các tổ dân phố để cuộc vận động đạt kết quả cao nhất./.

Nơi nhận:

- Phòng LĐTĐTBXH thị xã;
- TT Đảng ủy, UBND phường;
- Các ban ngành; tổ dân phố;
- Lưu VP, LĐTĐTBXH.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Đinh Thị Hồng Hảo

**GỢI Ý VẬN ĐỘNG QUỸ ĐÈN ƠN ĐÁP NGHĨA
NĂM 2023**

TT	Đơn vị	Số hộ	Kết quả năm 2022	Dự kiến chỉ tiêu năm 2023	Ghi chú
1	Tổ dân phố 1	276	2.700.000	2.700.000	
2	Tổ dân phố 2	232	3.400.000	3.400.000	
3	Tổ dân phố 3	357	2.800.000	2.800.000	
4	Tổ dân phố 4	298	3.000.000	3.000.000	
5	Tổ dân phố 5	262	3.000.000	3.000.000	
6	Tổ dân phố 6	236	2.500.000	2.500.000	
7	Tổ dân phố 7	230	2.100.000	2.100.000	
8	Tổ dân phố 8	283	3.000.000	3.000.000	
	Tổng	2.174	22.500.000	22.500.000	

UBND PHƯỜNG XUÂN KHANH

**GỢI Ý VẬN ĐỘNG QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM
NĂM 2023**

TT	Đơn vị	Số hộ	Kết quả năm 2022	Dự kiến chỉ tiêu năm 2023	Ghi chú
1	Tổ dân phố 1	276	1.000.000	1.000.000	
2	Tổ dân phố 2	232	1.000.000	1.000.000	
3	Tổ dân phố 3	357	1.000.000	1.000.000	
4	Tổ dân phố 4	298	1.000.000	1.000.000	
5	Tổ dân phố 5	262	1.000.000	1.000.000	
6	Tổ dân phố 6	236	1.000.000	1.000.000	
7	Tổ dân phố 7	230	1.000.000	1.000.000	
8	Tổ dân phố 8	283	1.000.000	1.000.000	
	Tổng	2.174	8.000.000	8.000.000	